venir e venguen cuitadament. Cor con abans vendran, ans

aura lo senyor infant la possessio de la abadia. Encara que,

si ells venen, mentre yo hic sere, los fetz ne poran aver

meylor espeegament e pus deliure. Coman me senyor en la

vostra gracia. Escripta en Aviuyo la vigilia del Ram.
Sapiatz, senyor, que, con lo papa ach tengut consistori

vuy aquest dia, eu lo qual publica la dita provisio, ell ixen
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del consistori appella mi en la sua cambra e dixme, com avia

feta la dita provisio. E yo, senyor, demane li, si escriuria

als ditz elets sobre asso. Eell respos me, que encara no avia

acordada la manera, quey tendria, mas que lendema del Ram
ho acordaria, si escriuria a ells o si escriuria a vos e que

vos los escriussets. E que yo fos denant ell equem diria 90,

que auria acol-dat.

Or. Pap. Archivo de la Diput4ci6n Provincial de Zaragosa-Legfgo

niimero 744.

156. Friedrich d. 5cii. an Jayme II.: Dank f(Jr seine Be-

miJhungen. Seine Boten an Konig Robert sind mit den Boten

an Jayme heimgekommen. Robert konnte wegen ZeitkUrze

noch nicht fiJr ihn an der Kurie wirken, verspricht aber fUr

die nachste Zeit alles zu tun. Jayme soll ebenfalls bei

bestimmter 6elegenheit beim Papste arbeiten. 6raz (1317)

April 14.

. . . Gloriosissimo patri suo Fridericus Dei gracia Roma-
norum rex semper augustus filialis dilectionis plenitudinem . .

.

Ad exsolvendum magnificencie vestre grates et gracias super

paternali promocione nostri affectus, qua nostra plerumque

fulciuntur, ut patet, negocia, iuxta quod concupimus, nobis

non suppetunt calamus neque lingua, sed in quantum possu-

mus, assurgimus inclinando, rogantes sinceritatis vestre, de

qua confidenciam non modicam obtinemus, eximie puritatem,

quatenus in bene conceptis continuacione laudabili paternalis

affectio perseveret. Et qiiia nuncii nostri ad magnificum regem

Robertum per nos missi ad nostros hiis diebus conspectus

regios sunt reversi et *) nuncium quendam, quem ad vos misi-

mus, per quem volebamus ad presens paternitatis vestre la-

boribus precavere, quousque possemus vos de promocione

nostri negocii et de termino et aliis circumstanciis ad causam

nostram congruis plene et integre cerciorare, obviantem ipsos

in itinere secum ad nostram presenciam reduxerunt, unde de

mora huiusmodi ciVca vos habitam haberi nos petimus excu-

satos. Premissi vero nuncii ad iam dictum magnificum regem

Robertum per nos missi ab eodem rege Roberto, qui status

et negocii nostri apud summum pontificem sanctissimum do-

a) So uberfliissig Or.
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minmn et patrem nostrum intendit et vult, ut firmiter asse-

ruit et promisit, vigil et fervens esse promotor, taliter ad nos

sunt remissi, quod idem dominus rex Robertus propter brevi-

tatem termini per nos preconcepti negocio noStro hiis diebus

operam dare non poterat, sicut facere disposuit, efficacem.

Brevi tamen et congruo tempore se laboraturum promisit iu

ipso negocio operacione sollicita et exercicio commendando.
Quamobrem vestram venerandam et gloriosam paternitatem

completo affectu requirimus et rogamus, quatenus sic vos .dis-

ponere dignemini, ut, cum vobis certum terminum significa-

verimus per certos nostros nuncios et literas, paratus esse

velitis ad promocionem status, honoris et negocii nostri quem-
admodum pater ad gloriam filii instinctu naturali debet ex
merito provocari. Dat. in Grecze XVIII. kalendas Maii regni
nostri anno tercio.

Or. Perg. Ssp. Adresse und Antwortzeichen. Vgl. WSB 140 8. 61
Nr. 64. Antwort Jaymes am 6. Juni.

157. Konigin Elisabeth an Jayme 11. : Warmer Danl( fUr sel-

nen Plan an der Kurie fUr Friedrich d. Sch, zu wirken; Bitte

dle Reise bis zur flnkunft der Gesandtschaft Friedrichs zu
verschieben; Hoffnung, dass nun endlich kein Schaden mehr

komme. Schaffhausen (1317) Mal 7.

. . . Patri suo precordialissimo Elizabeth Dei gracia Ro-
manorum regina filialis dileccionis plenitudinem . . . Adiecit
nostre sublimacionis auspiciis incrementa cougaudii lacioris,

quod, sicut celebris fame clangente preconio et certis ac pro-

babilibus indiciis cognovimus, integra fides vestra nativis

erecta potenciis et instinctu paterno provocata, quam ad
serenissimum dominum et conthoralem nostrum karissimum
dominum Fridericum Romanorum regem invictissimum, filium

utique vestrum et d-evotum, ad nos et sacrosanctum nobis
divinitus commissum Romanum imperium geritis incessanter,

siiere non potuit nec permittit quiescere zelum suum, quin
immo in publice nocionis exteriora prosiliens ea, que nobis
honoris augmento cessura cognoscitis et quieti fidelium no-
strorum conspirent, libenter et liberaliter prosequimini cum
efPectu. Hinc igitur vestri graciosi et paterni favoris

applausum erga nos et nostrum honorem afflueutissime sen-

— 332 —

cientes effusum et inantea benivole fundendum, dulcissime

paternitati vestre uti filia humilis et devota ad gracias in-

clinamus, peterttes ac ex parte predicti domini et conthoralis